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Карикатура на насловна страна: Валентин ГЕОРГИЕВ, Бугарија
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44. СВЕТСКА ГАЛЕРИЈА НА КАРИКАТУРИ Скопје 2014
Тематски конкурс за дигитална карикатура 
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NOTE By ThE ORGaNIzER 

2015 is very improtant year for OSTEN, as this year we are celebrating the 70-years anniversity of its establishment (it 
was established 1st January 1945), while last 2014 was the 45-years anniversary of the 1st World Gallery of Cartoons 

(20 august 1969). These are respectful jubilees, but therefore the responsibility for running OSTEN and the World 
Gallery of Cartoons is huge…

Over the time, OSTEN has experienced different fortune – from being completely supported by the community and 
institutions, to transitional inability for realization of the basic activities. In that transitional period, from 2005 to 

2008 – three editions of the World Gallery of Cartoons were not held, and that affects with disorder in the years of its 
organizing. That is why, the last edition of the World Gallery of Cartoons, instead of jubilee 45th, it was  42nd World 

Gallery of Cartoons – Skopje 2014.

Last year, 2014, on the occassion of the 45-year anniversary of the World Gallery of Cartoons, OSTEN made a resolu-
tion to organize three thematic digital cartoon competition, who will fulfill the missed editions and thus will ensure 

the continuity of the World Gallery of Cartoons.

That was the intention for organizing:

43rd World Gallery of Cartoons – Skopje 2014
(Thematic Digital Cartoons Competition on theme ‘Summer’)

44th World Galley of Cartoons – Skopje 2014
(Thematic Digital Cartoons Competition on theme ‘Wine’)

45th World Gallery of Cartoons – Skopje 2014
(Thematic Digital Cartoons Competition on theme ‘Football’)

44th WORLD GALLERY OF CARTOONS Skopje 2014
Thematic Digital Cartoons Competition on theme ‘WiNE’

Selector: Dragan POPOVSKI, Macedonia (cartoonist)
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ОСВРТ На ОРГаНИзаТОРОТ

2015 година е многу важна година за ОСТЕН – оваа година прославуваме 70 години од неговото постоење 
(формиран 1 јануари 1945), додека минатата 2014 беше 45 години од одржувањето на 1-вата Светската 

галерија на карикатури  (20 август 1969). Тоа се јубилеи за почит, но со тоа, одговорноста за водењето на 
ОСТЕН и Светската галерија на карикатури е уште поголема...

Со текот на времето, ОСТЕН има искусено различна судбина – од потполна поддршка на заедницата и 
институциите, до транзиционална неможност за обавување на основните активности. Во тој транзиционен 

период, од 2005 до 2008 – три изданија на Светската галерија на карикатури не се одржаа, заради што настана 
пореметување во редоследот на годините на одржувањето на Светската галерија на карикатури. Токму затоа, 

последното издание наместо јубилејна 45-та, беше насловено како 42-ра Светска галерија на карикатури – 
Скопје 2014.

Изминатава година, 2014, по повод 45 години од постоењето на Светската галерија на карикатури, ОСТЕН 
донесе одлука да организира 3 тематски конкурси на дигитална карикатура, кои ќе ги пополнат пропуштените 

изданија и ќе го осигураат континуитетот на Светската галерија на карикатури.

Со таа намера беа организирани:

43. Светска галерија на карикатури – Скопје 2014
(тематски конкурс за дигитални карикатури на тема “Лето”)

44. Светска галерија на карикатури – Скопје 2014
(тематски конкурс за дигитални карикатури на тема “Вино”)

45. Светска галерија на карикатури – Скопје 2014
(тематски конкурс за дигитални карикатури на тема “Фудбал”)

44. СВЕТСКА ГАЛЕРИЈА НА КАРИКАТУРИ Скопје 2014
Тематски конкурс за дигитални карикатури на тема “ВИНО”

Селектор: Драган ПОПОВСКИ, Македонија (карикатурист)
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НаГРаДИ

aWaRDS
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Дору аКСИНТЕ, Романија
Doru aXINTE, Romania

ПРаВа НаГРаДа • FIRST aWaRD
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Илја КаЦ, Израел
Ilya KaTz, Israel

ПРаВа НаГРаДа • FIRST aWaRD
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Валентин ГЕОРГИЕВ, Бугарија
Valentin GEORGIEV, Bulgaria

ПРаВа НаГРаДа • FIRST aWaRD



КАТАЛОГ • CATALOG
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аРГЕНТИНа • aRGENTINa

ЕРМЕНИЈа • aRMENIa

Леонардо МаСИМИНО
Leonardo MaSSIMINO

арсен ГЕВОРГЈаН
arsen GEVORGyaN
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аВСТРИЈа • aUSTRIa

азЕРБЕЈЏаН • azERBaIJaN

Клаус ПИТЕР
Klaus PITTER

Сејран КаФЕРЛИ
Seyran CaFERLI
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БЕЛГИЈа • BELGIUM

БОСНа и ХЕРЦЕГОВИНа • BOSNIa & hERzEGOVINa

Лук ДЕШИМаКЕР
 Luc DESChEEMaEKER

Сенад НаДаРЕВИЌ
Senad NaDaREVIC
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БУГаРИЈа • BULGaRIa

Валери аЛЕКСаНДРОВ-ВаЛЕКС    
Valery aLEKSaNDROV-WaLEX

Ириен ТРЕНДаФИЛОВ
Irien TRENDaFILOV
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КИНа • ChINa

КОЛУМБИЈа • COLOMBIa

Џиа Руи ЈУН
Jia Rui JUN

Елена ОСПИНа
Elena OSPINa
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КОСТаРИКа • COSTa RICa

ХРВаТСКа • CROaTIa

Дамир НОВаК
Damir NOVaK

Никола ЛИСТЕШ
Nikola LISTES 

Фереол Муриљо ФУЕНТЕС 
Ferreol Murillo FUENTES
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Ченгиз БЕЈСОЈДаН 
Cengiz BEySOyDaN

алфредо Лоренцо Хернандез МаРТИРЕНа
alfredo Lorenzo hernandez MaRTIRENa

КУБа • CUBa

КИПаР (ТР) • CyPRUS (TR)
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Омар СЕДЕК
Omar SEDDEK

Јан ФаРКаШ 
Jan FaRKaS

РЕПУБЛИКа ЧЕШКа • CzECh REPUBLIC

ЕГИПЕТ • EGyPT



19

Естер ЛОРИНГСОН
Ester LaURINGSON

Жералд ПИЊО
Gerald PEIGNEUX

ЕСТОНИЈа • ESTONIa

ФРаНЦИЈа • FRaNCE
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Григорис ГЕОРГИУ
Grigoris GEORGIOU

Сантош ПаЛИВаЛ
Santosh PaLIWaL

ГРЦИЈа • GREECE

ИНДИЈа • INDIa
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агус Еко СаНТОСО
agus Eko SaNTOSO

Муртада ЕЛТаЈЕБ МОХаМЕД
Murtada ELTayEB MOhaMED

ИРаН • IRaN

ИНДОНЕзИЈа • INDONESIa
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аврахам аШ
avraham aSh

Емилио ИСКа
Emilio ISCa

ИТаЛИЈа • ITaLy

ИзРаЕЛ • ISRaEL
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ИТаЛИЈа • ITaLy

агим КРаСНИЌИ-Краги
agim KRaSNIQI-Kragi

андреа ПЕКИа
andrea PECChIa

КОСОВО • KOSOVO



24

Илија МаКСИМОВСКИ
Ilija MaKSIMOVSKI

Димитар аТаНаСОВ
Dimitar aTaNaSOV

МаКЕДОНИЈа • MaCEDONIa
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Дарко ДРЉЕВИЌ 
Darko DRLJEVIC

Лука ЛаГаТОР
Luka LaGaTOR

ЦРНа ГОРа • MONTENEGRO
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Јацек ФРаКИЕВИЧ
Jacek FRaCKIEWICz

ајал ПИНКУС
ayal PINKUS

ХОЛаНДИЈа • NEThERLaNDS

ПОЛСКа • POLaND
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Јацек ФРаКИЕВИЧ
Jacek FRaCKIEWICz

Константин ЦИОСУ
Constantin CIOSU

Хориа КРИСаН
horia CRISaN

РОМаНИЈа • ROMaNIa
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алексеј КИВОКУРЦЕВ
aleksei KIVOKOURTSEV

РУСИЈа • RUSSIa

Јован ПРОКОПЉЕВИЌ
Jovan PROKOPLJEVIC

СРБИЈа • SERBIa
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Пасаправас а-ЧИНОБОНВаТ   
Passaprawas a-ChINOBOONWaT

МаНУЕЛ
MaNUEL

ШПаНИЈа • SPaIN

ТаЈЛаНД • ThaILaND
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Омер ЧаМ
Omer CaM

ТУРЦИЈа • TURKEy

александер ДУБОВСКИ
alexander DUBOVSKy

УКРаИНа • UKRaINE
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Махмудјон ЕШОНКУЛОВ  
Makhmudjon EShONKULOV

Фу НГаЈЕН
Phu NGUyEN

СаД • USa

УзБЕКИСТаН • UzBEKISTaN
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аРГЕНТИНа • aRGENTINa 
Леонардо МАСИМИНО • Leonardo MASSiMiNO 

ЕРМЕНИЈа • aRMENIa 
Арсен ГЕВОРГЈАН • Arsen GEVORGYAN 

аВСТРИЈа • aUSTRIa 
Клаус ПИТЕР • Klaus PiTTER 

азЕРБЕЈЏаН • azERBaIJaN 
Сејран КАФЕРЛИ • Seyran CAFERLi 

БЕЛГИЈа • BELGIUM 
Лук ДЕШИМАКЕР • Luc DESCHEEMAEKER 

БОСНа и ХЕРЦЕГОВИНа • BOSNIa & hERzEGOVINa 
Решад СУЛТаНОВИЌ • Rešad SULTaNOVIC
Сенад НАДАРЕВИЌ • Senad NADAREViC

БУГаРИЈа • BULGaRIa 
Ириен ТРЕНДАФИЛОВ • irien TRENDAFiLOV 
Силвија ГаНЧЕВа • Silvija GaNCEVa 
Трајко ПОПОВ • Trayko POPOV 
Цочо ПЕЕВ • Tsocho PEEV 
Валентин ГЕОРГИЕВ • Valentin GEORGiEV 
Валери АЛЕКСАНДРОВ-ВАЛЕКС • Valery ALEKSANDROV-
WALEX 

КИНа • ChINa 
Џиа Руи ЈУН • Jia Rui JUN 

КОЛУМБИЈа • COLOMBIa 
Елена ОСПИНА • Elena OSPiNA 
Фреди ЛЕАЛ • Freddy LEAL
 
КОСТаРИКа • COSTa RICa 
Фереол Муриљо ФУЕНТЕС • Ferreol Murillo FUENTES 

ХРВаТСКа • CROaTIa 
Дамир НОВАК Damir NOVAK 
Никола ЛИСТЕШ Nikola LiSTES  

КУБа • CUBa  
Алфредо Лоренцо Хернандез МАРТИРЕНА
Alfredo Lorenzo Hernandez MARTiRENA

Роберто Кастиљо РОДРИГЕЗ • Roberto Castillo 
RODRiGUEZ  

КИПаР (ТР) • CyPRUS (TR) 
Ченгиз БЕЈСОЈДАН • Cengiz BEYSOYDAN 

РЕПУБЛИКа ЧЕШКа • CzECh REPUBLIC 
Јан ФАРКАШ • Jan FARKAS 
Јуржи СРНА • Jiri SRNA 

ЕГИПЕТ • EGyPT 
Дина абделгавад ШОШа • Dina abdelgawad ShOSha  
Омар СЕДЕК • Omar SEDDEK 
Весам КаЛИЛ • Wesam KhaLIL 

ЕСТОНИЈа • ESTONIa 
Естер ЛОРИНГСОН • Ester LAURiNGSON 

ФРаНЦИЈа • FRaNCE 
Жералд ПИЊО • Gerald PEiGNEUX 

ГРЦИЈа • GREECE 
Григорис ГЕОРГИУ • Grigoris GEORGiOU 
Серафим БАКУЛИС • Serafim BAKULiS 

ИНДИЈа • INDIa 
К.М. КаРТИК • K.M. KaRThIK  
Маној ЧОПРа • Manoj ChOPRa 
Сантош ПАЛИВАЛ • Santosh PALiWAL 
Сидеш ДЕОДаР • Siddhesh DEODhaR 
Твг МЕНОН • Tvg MENON 
В.ВИЏаЕЈаШИМа • V.VIJaEyaShIMMa  

ИНДОНЕзИЈа • INDONESIa 
Абдул Шјукур ИКОЕР • Abdul Syukur iKOER 
Агус Еко САНТОСО • Agus Eko SANTOSO 
ДАРСОНО • DARSONO 
Двијал ПРаТЈО • Dwiyan PRaTyO 
Касмијанто аНТО • Kasmiyanto aNTO 
Јунус ЕРЛаНГа ЈОЕН • yunus ERLaNGGa JOEN 

ИРаН • IRaN 
Махмуд БаРКОДаРИ • Mahmoud BaRKhODaRI 
Муртада ЕЛТАЈЕБ МОХАМЕД • Murtada ELTAYEB
MOHAMED

44th WORLD GaLLERy OF CaRTOONS Skopje 2014 
Thematic Digital Cartoons Contest – theme WINE - INDEX of PaRTICIPaNTS

44-та СВЕТСКа ГаЛЕРИЈа На КаРИКаТУРИ Скопје 2014
Тематски конкурс за дигитална карикатура – тема ВИНО - ИНДЕКС на УЧЕСНИЦИ
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ИзРаЕЛ • ISRaEL 
Аврахам АШ • Avraham ASH 
Григори КаЦ • Grigori KaTz 
Илја КАЦ • ilya KATZ 

ИТаЛИЈа • ITaLy 
Андреа ПЕКИА • Andrea PECCHiA 
Кристиан М. ФЕДЕЛЕ • Christian M. FEDELE 
Емилио ИСКА • Emilio iSCA 

КОСОВО • KOSOVO 
Агим КРАСНИЌИ-КрАги • Agim KRASNiQi-KrAgi 

МаКЕДОНИЈа • MaCEDONIa 
Димитар АТАНАСОВ • Dimitar ATANASOV 
Илија МАКСИМОВСКИ • ilija MAKSiMOVSKi 

ЦРНа ГОРа • MONTENEGRO 
Дарко ДРЉЕВИЌ • Darko DRLJEViC 
Лука ЛАГАТОР • Luka LAGATOR 

ХОЛаНДИЈа • NEThERLaNDS 
Ајал ПИНКУС • Ayal PiNKUS 

ПОЛСКа POLaND 
Јацек ФРАКИЕВИЧ • Jacek FRACKiEWiCZ 
Мариус КОВаЛЧИК • Marius KOWaLCzyK 
збигњев ПИШЧаКО • zbigniew PISzCzaKO  

РОМаНИЈа • ROMaNIa 
Константин ЦИОСУ • Constantin CiOSU 
Кристиан МИХаИЛЕСКУ • Cristian MIhaILESCU 
Дору аКСИНТЕ • Doru aXINTE 
Хориа КРИСАН • Horia CRiSAN 

РУСИЈа • RUSSIa 
Алексеј КИВОКУРЦЕВ • Aleksei KiVOKOURTSEV
антон ЛОБаНОВ • аnton LOBaNOV  
Игор СМИРНОВ • Igor SMIRNOV 
Сергеј СТРОИКОВ • Sergei STROIKOV 
Сергеј СОКОЛОВ • Sergey SOKOLOV 
Валентин ДРУЖИНИН • Valentin DRUZHiNiN
Владимир КАКАНОВ • Vladimir KHAKHANOV 
Вјачеслав ТаРаСОВ • Vyacheslav TaRaSOV 

СРБИЈа SERBIa 
александар БЛаТНИК • aleksandar BLaTNIK 
Јован ПРОКОПЉЕВИЌ • Jovan PROKOPLJEViC 
Милета МИЛОРАДОВИЌ • Mileta MiLORADOViC 
Мирослав ЈАКОВЉЕВ • Miroslav JAKOVLJEV 
Предраг СРБЉаНИН-Срба • Predrag SRBLJaNIN-Srba
Владимир СИВЦЕВИЌ-Волоѓа • Vladimir SIVTSEVIC-VOLODJa
Зоран МИХАИЛОВИЌ • Zoran MiHAiLOViC 

ШПаНИЈа • SPaIN 
МАНУЕЛ • MANUEL 

ТаЈЛаНД • ThaILaND 
Пасаправас А-ЧИНОБОНВАТ • Passaprawas 
A-CHiNOBOONWAT 

ТУРЦИЈа • TURKEy 
аскин аЈРаНЧИОГЛУ • askin ayRaNCIOGLU 
Фират САРАЧ • Firat SARAC 
Хамза АКИН • Hamza AKiN 
Исмаил КАР • ismail KAR 
Муамер КОТБаШ • Muammer KOTBaS 
Омер ЧАМ • Omer CAM 
Серпил КаР • Serpil KaR 

УКРаИНа • UKRaINE 
Александер ДУБОВСКИ • Alexander DUBOVSKY 
Михаел Мајевски МИША • Michael Mayevsky MiSHA 
Микола ПРИНОВСКИ • Mykola PRyNKOVSKy 
Николај КаПУСТа • Nikolay KaPUSTa
Владимир КАЗАНЕВСКИ • Vladimir KAZANEVSKY 

СаД • USa 
Ешли МаТаРаМа • ashley MaTaRaMa 
Фу НГАЈЕН • Phu NGUYEN

УзБЕКИСТаН • UzBEKISTaN
Махмудјон ЕШОНКУЛОВ • Makhmudjon ESHONKULOV
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